rum - quod absit - in coniiictu - uei alio quoquo modo - ab hostibus C2-

peretur et principem uel dominum per quem possit red im i non haberemus
— se se ipsum propria pecunia Jiberabit. Insuper - cum dominis sepe dic¬

tis — prestito juramento compromisimus — communem pacem terre — que
•svlgariter lantfrede dicitur - per decem annorum spacium duraturam - se¬

cundum continenciam priuilegiorum - que super dicta pace - a dominis

sclauie - et ciuitatibus - in rozstok sunt conscripta. et si medio tem¬
pore - morj nos contingerit - milites - vasallj - terrarum - ac ciuitatum

nostraruin - inhabitatores - quod fide promisimus - inuiolabiliter obserua-

bunt - In gwerra autem nunc existente - omnes jnducie treuge - siue sona
- in dictorum dominorum stabit arbitrio - a qua - nullatenus excludemur.

Sopita uero hac gwerra. si nos vel dictos dominos aliam habere continge¬

rit - cuiuscumque fuerit - illius arbitrio - jnducie siue sona committentur

ordinanda - suis cum coadjutoribus non exclusis. Nomina uero - domi¬

norum et militum - nobiscum promittenciutn - sunt hec. Nobilis vir

comes borchardus de welpia. {Johannes dominus de cidenes - Johannes

de ejfcerde theodericus de walmoden - ludolfus de hanense. Meinricus de
heinbroke - Eckehardus de boizceneborg - Manegoldus struuo - Gheue-
hardus magnus. Mandeke aduocatus - Eckehardus Scacko - TVernerus

de zwerin . theodericus de berge . theodericus de alten . Heiwicus de
wrestede.

at uero si principem haberemus captiuum vel dominum quemcumque,

mulctam quam pro sua liberacione darj contingerit - cum dictis domin!»

equaliter diuidemus - et ejus redempcio spectabit ad omnes dominos pre-

VII

libatos. vt sutem hcc nostra confederacio firmiter obseruetur - sigilli nostri
ni un im ine, presentes litreras fecimus roborarj. Datuni boizceneborg - Anno
dominj. M°. CC°. LXXX0. tercio - octaua apostolorum pctrj et paulj 4).

IV.
t Bischof-Hermann von Schwerin, VVizlavFürst der Allgen, Helmold Graf

zu Schwerin, Johann von Mecklenburg genannt von Gadebusch,
L^icolaus Graf zn Schwerin, Heinrich und Johann, Jungherrn von
Mecklenburg und Nicolaus Jungherr von werle schließenfür sich und
ihre UulerthaneneinenLandfriedenund ciu Bnndniß zn dessenAufrechthaltung
auf 10 Jahre, o. O. 1287 >5. Mai. Aus demOriginaleauf Pergamentim
Großhcrzogl.Schwerin.'Archive;von 7 anhängendenSiegeln sindnochZ von
Mecklenburgund Werle übrig; wcißesWachs.]

In nomine domini amen. Herrn annus dei gracia cwerinensis ecclesie
Episcopus, IVizslauus. princeps Ruianorum. Heltnoldus comes cwerinensis.
Johannes magnopolmsis dictus de Godebuz Nicolaus comes cwerinensis.
Henricus et Johannes domicelli magnopolenses. nec non Nicolaus domi-
cellus de werle Omnibus in perpetuum Notum esse volumus vniuersis tenorc
presencium publice protestantes. quod nos ad inuicem vniuimus. super pub¬
lica, et iurata pace terre, cuilibet obseruanda vnionis nostre vinculo, non
solum per annos decem prout pax terre iurata est, sed eciam postmodum
Omnibus vite nostre temporibus durätura - Ita quod eandem pacem terre
iuratam inter nos et vasallos ac subditos nostros vniuersos, tarn pauperes
quam diuites, cuiuscunque condicionis, ordinis, vel etatis fuerint ad conser-
uandam. et tribuendam cuilibet suam iusticiam ex nunc bona fide elapso
decennio, et deinceps perpetuo debenius et volumus obseruare - Si quis
sutem nostrum, alicjuem aniicorum, vel familiarium suorum huic vnioni
nostre voluerit attrahere, hoc licite facere poterit dum modo ille promit-
tere et promissam seruare voluerit, iuxta cautionem a nobis sibi edendam,
ad pacem terre tenendam et cuiilibet iusticiam exhibendam, Si quis extra-
neorum vnionis nostre predictam pacem, in nobis, uel terris nostris, sev
vasallis, aut subditis, vel bonis eorum turbauerit, vel infregerit quoquo
modo - illum, omnes nos et singuli, monere debemus et volumus, studen-
tes ipsum adhoc inducere bona fide, vt sese satisfaciat infra mensem a tem¬
pore monicionis nostre numerandum. Alioquin, ex tunc coadvnatis viribus
et inutufs auxilijs, illius omnes erimus inimici, talem iniuriam propulsando,
donec satisfaciat ei, cui fecit iniuriam in amicicia vel in iure Quod si in-